
RÁMCOVÁ DOHODA-smlouva o dílo č. 2018/0226/OI_OARRP (číslování objednatele) 
podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

(dále jen „smlouva")
*•>*“) -'- J&V

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje k provedení dila a objednatel se zavazuje 
k zaplacení ceny za jeho provedení.

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovníspojení:

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno'
Mgr. Milan Volf, primátor
002 34 516
CZ00234516

(Dále jen objednatel)

Zhotovitel: Basseth design s.r.o.
Sídlo/místo podnikání:Kladno, A Škváry 1097 
Zastoupený: Jiří Stupkou, jednatelem
IČ: 28531922
DiČ: CZ28531922

Zapsaný u Městského souduvPraze, oddíl C, vložka 148419

(Dále jen dodavaiel)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
a. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele návrh, výrobu, 

dodávku, montáž, stavební práce a následnou správu a rozvoj „Informačního a 
orientačního modulárního systému města" (dále jen „Infosystém") v rozsahu, kvalitě a 
za použití konkrétních materiálů, zboží a činnosti uvedených v nabídce zhotovitele ze 
dne 6.1.2018 předložené ve veřejné soutěži s názvem „Orientační a informační 
systém Statutárního města Kladna'.

II. ROZSAH DÍLA
a. Dodavatel je povinen provést dílo v tomto rozsahu:

1.1 Návrh grafického manuálu Infosystému města
Obsahem je návrh materiálového, tvarového, barevného řešení a grafického 
řešení Infosystému.

1.2 Návrh základní sítě Infosystému města na objednatelem definovaných 30 míst, 
dle přílohy č. 1 smlouvy.
Obsahem je návrh konkrétního umístění sloupů Infosystému v objednatelem 
definovaných lokalitách a osazení sloupů nosiči informací. Součástí návrhu je 
zpracováni obsahu informací umístěných na nosičích a navigace k dalším cílům.

1.3 Dodávku, montáž a stavební práce spojené s instalací Infosystému a práce 
spojené s projednáním umístění Infosystému na objednatelem definovaných 
celkově 40 míst.

1.4 Správu, aktualizaci a rozvoj systému 
Správa systému zahrnuje tyto činnosti: ■
a) Pravidelnou proty!aktickou prohlídku instalovaných prvků. Tato kontrola 

zahrnuje optickou kontrolu celistvosti a případných závad způsobených 
vandalismem jednou týdně včetně zápisu do provozního deníku.



b) Pravidelné mechanické zkoušky pevnosti a funkčnosti instalovaných prvků 
dvakrát měsíčně včetně zápisu do provozního deníku.

c) Opravy dle zjištěných závad, přičemž zhotovitel je povinen zjištěné závady 
ohlásit objednateli prostřednictvím e-maibvé pošty do 24hodin od jejího 
zjištění a nastoupit na e-mailový pokyn objednatele na odstraněni závady do 
24 hodin od jeho obdržení a odstranit ji nejpozději do 48 hodin od jeho 
obdržení. Součástí je i zápis o provedení opravy do provozního deníku.

d) Vedení provozního deníku a provozní dokumentace správy, údržby, 
aktualizace a rozvoje Infosystému.

b. Součástí předmětu díla jsou i takové práce a dodávky, které nejsou přímo uvedeny ve 
smlouvě, nicméně jejich provedení je nutné a potřebné k dokončení dfla tak, aby dílo 
bylo možné užívat.

c. Smluvený předmět díla musí být proveden v souladu s platnými právními předpisy ČR, 
příslušnými státními technickými normami a touto smlouvou.

III. DOBA PLNĚNÍ
a. Zhotovitel se zavazuje provést jednotlivé části díla v následujících termínech: 

část díla dle bodu 1.1 do 2 měsíců od podpisu smlouvy
část díla dle bodu 1.2 do 3 měsíců od podpisu smlouvy
část díla dle bodu 1.3 do 3 měsíců od protokolárního odevzdání a schválení 
objednatelem části díla dle bodu 1.2.
část díla dle bodu 1.4 od protokolárního odevzdání části díla dle bodu 1.3 do 4 let od 
účinnosti smlouvy anebo do doby, kdy odměna za poskytnuté služby a dodávky 
dosáhne maximální částky 1.995.000,-Kč bez DPH.

b. Pokud zhotovitel provede dílo před sjednanou dobou, je objednatel povinen řádně 
provedené dílo od zhotovitele převzít v tomto nabídnutém, zkráceném termínu. 
Objednatel se zavazuje, že řádně převedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli 
dohodnutou celkovou cenu podle čl. IV. smlouvy.

IV. CENA ZA DÍLO
a. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele předložené ve 

výběrovém řízení s názvem: Orientační a informační systém Statutárního města 
Kladna. Ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady a zisk 
zhotovitele, nezbytné pro dokončení díla v rozsahu, který je dán touto smlouvou a 
v termínu dle této smlouvy. Způsob stanovení ceny a její výše byl odsouhlasen 
oběma smluvními stranami.

b. Cena za jednotlivé části díla je stanovena bez DPH. DPH bude účtována dle platné 
právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu. DPH na výstupu bude vykázána a 
odvedena v souladu s platným zněním Zákona o DPH.
Cena za část dila dle bodu 1.1 činní 75.000,- Kč 
Cena za část díla dle bodu 1.2 činní 45.000,- Kč 
Cena za část díla dle bodu 1.3 činní 860.000,- Kč
Cena za část díla dle bodu 1.4 je stanovena jednotkovými cenami dle přílohy č.2 
smlouvy.

c. Stanovená a odsouhlasená cena je cenou nejvýše přípustnou, tj. pokud jde o horní 
limit ceny za dílo. Zhotovitel nemá právo požadovat bez souhlasu objednatele její 
zvýšení. V případě, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, případně, 
pokud v průběhu provádění díla dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při 
zachování podoby a funkčnosti dila byly dodány v menším rozsahu, množství nebo 
ceně, pak se celková cena díla adekvátním způsobem sníží (tzv. méněpráce). 
V ostatních případech může být cena uvedena v odstavci IV.a a IV.b změněna pouze 
písemnou dohodou smluvních stran formou očíslovaného dodatku ke smlouvě.

d. Počínaje 1.červencem roku 2019 a dále do budoucna vždy od 1.července 
kalendářního roku se smluvní strany dohodly na úpravě jednotkových cen uvedených 
v příloze č.2 smlouvy dle inflace, a to o tolik procent, kolik procent činila inflace v roce



předcházejícím, inflaci se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného 
indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem 
Český statistický úřad za rok předcházející vyjádřená v procentech.

íl-čv gi

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY
a. Zhotovitel po protokolárním předání dokončených jednotlivých části díla dle článku II 

bod 1.1 -1.3 vystaví do 15 -ti dnů fakturu.
b. Zhotovitel vystaví do 15-tého kalendářního dne fakturu za předcházející měsíc za 

zhotovení části díla dle článku II bod 1.4.
c. Faktury budou pořízeny ve dvou výtiscích a budou obsahovat veškeré náležitosti 

odpovídající daňovému dokladu podle platných právních předpisů (zejména Zákon o 
DPH ve znění pozdějších předpisů). Faktura musí zejména obsahovat pořadové číslo 
dokladu, název a sídlo organizace, obchodní název a adresu, IČ, DIČ, DIČ plátce, 
předmět dodávky a den jejího plnění, den odeslání faktury a datum její splatnosti, 
označení banky a číslo bankovního účtu na který má být splacena, celkovou 
fakturovanou částku s vyznačením DPH. Bez kterékoli náležitosti je faktura neplatná.

d. Součástí faktury bude soupis provedených prací, který musí být písemně 
odsouhlasen a písemně potvrzen zástupcem objednatele.

e. Splatnost faktury je dohodnuta do 14-ti dnů ode dne jejího doručení objednateli.
f. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

odsouhlasených prací je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých 
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i neodsouhlasené 
práce je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na 
zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce 
vyplývajícíz peněžitého dluhu objednatele.

g. Smluvní strany se nadále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu 
ustanovení §106a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj 
ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován, bude objednatel 
oprávněn hradit účtované části ceny díla co do částky, odpovídající DPH, přímo na 
účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se vdané 
části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou.

VI. PODMÍNKY A ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA
a. Zhotovitel provede dílo v rozsahu dle čl. II na své náklady na vlastní nebezpečí 

a ve lhůtě podle čl. lil a smlouvy a za smluvenou cenu uvedenou v či. IV. b smlouvy.
b. Objednatel je povinen po podpisu smlouvy vyčlenit konkrétní osobu, která bude 

spolupracovat na předávání informací s ohledem na návrhy k rozmístěni a obsahové 
stránce jednotlivých prvků systému.

c. Zhotovitel je povinen zachovávat v místě provádění prací čistotu a pořádek, zejména 
je povinen na své náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací. 
Dále je zhotovitel povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků 
a dalších přítomných osob.

d. Zhotovitel je povinen použít pro zhotovení smluveného díla jen výrobky a výrobní 
postupy dle smluvených požadavků na předmět díla. Jakékoli odchylky musí být 
předmětem písemného dodatku.

e. Zhotovitel je povinen vést při plnění smlouvy dle článku II. bod a. odstavec
1.4 provozní deník. Tento provozní deník je povinen jednou měsíčně předložit ke 
kontrole objednateli, který zápisem v provozním deníku tento úkon potvrdí.

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
a. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí jednotlivých částí díla. 

Objednatel je povinen dílo bez vad a nedodělků převzít. O předání a převzetí části 
díla sepíší smluvní strany protokol, který bude vždy přílohou příslušné faktury.



Vlil. ODPOVĚDNOST ZA VADY
a. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou, právními předpisy, závaznými technickými normami a 
následnými písemnými ujednáními smluvních stran.

b. Záruční lhůta pro uplatnění nároků z vad díla je mezi mluvními stranami dohodnuta 
na 24 měsíců od data řádného dokončení díla (tedy od data předání dila, případně 
odstranění poslední vady a posledního nedodělku zjištěných při předáni dila).

c. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v době jeho předáni 
zhotovitelem a převzetí objednatelem. Za vady vzniklé po této době zhotovitel 
odpovídá pouze tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

d. Objednatel je povinen si nej později při předání dílo řádně prohlédnout a př pádné 
vady a nedodělky uvést v Protokolu o předání a převzetí. Na vady a nedodělky, které 
objednatel zjistil až po převzetí díla, nebude pohlíženo jako na vady zapříčiněné 
zhotovitelem.

e. Zhotovitel se zavazuje případné uplatněné vady a nedodělky odstranit do 15-tí dní od 
provedené reklamace.

f. Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady. 
Náklady na odstranění vad a nedodělků, zahrnující zejména cenu vyměňovaných dílů, 
náklady na pracovní síly při demontáži, opravě a montáži, náklady na dopravu a další 
náklady vzniklé v souvislosti s vadou či nedodělkem a jejich odstraněním, je povinen 
z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel.

g. Objednatel je oprávněn případnou vadu díla odstranit, jestliže dá dodavatel k takové 
opravě písemný souhlas nebo jestliže zhotovitel bez závažného důvodu vady 
neodstranil a ve lhůtě podle odstavce Vlll.e, a to na náklad zhotovitele.

IX. NEBEZPEČÍ, ŠKODY A VLASTNICKÉ PRÁVO DÍLA
a. Zhotovitel je vlastníkem díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku jeho 

předání a převzetí objednatelem; kdy nebezpečí škody i vlastnické právo k dílu nebo 
jeho příslušné části přechází na objednatele. Jestliže je objednatel v prodlení 
s převzetím díla, přechází na něj nebezpečí škody na příslušné části díla prvním 
dnem prodlení.

X. SMLUVNÍ POKUTY
a. Za prodlení se splněním termínu pro řádné dokončení jednotlivých částí díla a jejich 

předání objednateli se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
0.05% z celkové ceny příslušné části díla za každý započatý den prodlení. Pokud 
prodlení zhotovitele přesáhne 2 měsíce může objednatel požadovat navíc smluvní 
pokutu ve výši 10% fakturované částky za příslušnou část díla.

b. Pokud zhotovitel neodstraní všechny vady a nedodělky díla zjištěné při přejímacím 
řízení nebo jinak uplatněné vady v termínech dle této smlouvy je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každý nedodělek a vadu a den 
prodlení.

c. V případě prodlení zhotovitele při provádění pravidelných prohlídek a zkoušek dle 
článku II. bod a odst.1.4 a) a 1.4b) má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve 
výši 100,-Kč za každý kalendářní den a každý jednotlivý případ.

d. V případě prodlení zhotovitele s ohlášením nástupem na odstranění závady, nebo 
zahájením odstranění závady dle článku II. bod a odst.1.4 c), má objednatel právo 
požadovat smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý kalendářní den a každý 
jednotlivý případ.

e. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0.05% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

f. Vyplacením částky rovnající se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody 
objednatele.



g. Jestliže objednateli vznikne právo na smluvní pokutu vůči zhotoviteli je objednatel bez 
dalšího oprávněn o tuto částku snížit proplacení faktury (dilči faktury) zhotoviteli. 
Pokud tak objednatel učiní oznámí písemně tuto skutečnost zhotoviteli.

h. Odstoupení od smlouvy nemá vlivná povinnost zaplatit smluvní pokutu.

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY
a. Smluvní strany se dohodly, že podstatnými podmínkami této smlouvy, jejichž 

neplnění opravňuje druhou stranu k odstoupen I od smlouvy jsou zejména: provedení 
díla v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy, provedení díla v kvalitě odpovídající 
předpisům této smlouvy, provedení jednotlivých částí díla v dohodnutém term'nu, 
provedení díla za cenu dle dohody o ceně nejvýše přípustné, placeni ceny dila 
objednatelem ve výši a termínech stanovených touto smlouvou.

b. Odstoupení od smlouvy se řídí platnou právní úpravou. Zhotovitel má nárok na 
úhradu nákladů za řádné provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy a to v cenách 
stanovených touto smlouvou nebo ’na 1 základě smlouvy. Tento článek smlouvy 
nebude případným odstoupením od smlouvy dotčen.

c. Smlouva končí uplynutím sjednané doby plnění nebo dosažením částky ve výši 
1.995.000,-KČ bez DPH, která bude vyplacena zhotoviteli na základě této smlouvy 
v případě, že k této situaci dojde před uplynutím sjednané doby.

XII. VYŠŠÍ MOC
a. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo 

neodvratitelná událost, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která 
znemožňuje po určitou dobu zcela nebo částečně splnění závazků některé ze 
smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde po podpisu této 
smlouvy a kterým nemohla smluvní strana, již se týkají, zabránit.

b. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději 
do 5ti dnů, písemně uvědomit druhou smluvní'stranu o vzniku této události, jakož i o 
jejím ukončení. Marné uplynutí této ihůty-má za následek zánik práva dovolávat se 
okolnosti vyšší moci. Po dobu trvání okolnosti, vyšší moci se přerušuje účinnost této 
Smlouvy a smluvní strany nejsou povinny plnit své závazky z této smlouvy.

c. Jestliže okolnost vyšší moci trvá déle než 5 měsíců jsou smluvní strany povinny si 
dohodnout odpovídající změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě je kterákoli ze 
smluvních stran oprávněna jednostranným písemným prohlášením doručeným druhé 
smluvní straně od této smlouvy odstoupit.

XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
a. Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem lze měnit jen po vzájemné dohodě 

písemnými očíslovanými dodatky k této smlouvě.
b. Jedna strana se vyjádří k návrhu dodatku strany druhé do 30-ti dnů ode dne doručení. 

Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažují.
c. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

dotčená strana povinna toto ihned bezodkladně oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisusmloúvy,

d. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají přecházejí na jejich 
případné právní nástupce.

e. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech z nichž každý má platnost originálu a každá 
ze smluvních síran obdrží po dvou výtiscích.

f. Další vzájemné vztahy neupravené ve smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění.

g. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoli skutečnosti, které by uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně 
v omyl, a berou na vědomi, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí 
z vědomé jimi udaných nepravdivých údajů.



h. Případné rozpory vzniklé při projednávání a provádění dila bude zhotovitel a 
objednatel řešit cestou dohody. Nedojde-li k dohodě předloží věc soudu. Smluvní 
strany se dohodly, ve smyslu občanského soudního řádu, že místně příslušný obecní 
soud pro rozhodování případných sporů mezi smluvními stranami je místně a -věcně 
příslušný obecný soud objednatele, stanovený podle příslušných právních předpisů (v 
době sepsání této smlouvy podle zák. č. 99/1983 Sb. v platném znění).

i. K platnosti této smlouvy včetně jejich dodatků je potřeba písemná forma. Jakákoli 
vedlejší ujednání nejsou-li učiněna v písemné formě jsou neplatná.

j. Pokud by se stala ustanovení této smlouvy neplatnými, a to z jakéhokoli důvodu, 
nebude tím dotčena platnost smlouvy jako celku, s přihlédnutím k ostatním 
ustanovením. Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě co možná nejrychleji 
dohodnou náhradní ustanovení, která budou těmto neplatným co mcžná nejbližši a 
jejichž pomocí by mohlo být zaručeno dosažení hospodářského a právního účelu 
minulé dohody.

k. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

j. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou 
podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon d registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že 
žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj 
a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

m. Nedílnou součástí smlouvy je

Příloha č. 1: objednatelem definovaných 30 míst 
Příloha č. 2: jednotkové ceny

V Kladně dne: 9. 03. 2Q18
V Ír-.W:&ríí>dne : -~S ■ COÁ ^

Za objednatele:

Mgr. Milan/Volf 
primátor
Statutách i město Kladnor

Za zhotovitele:



Příloha č.l Rámcové dohody

1 Magistrát - radnice
2 Centrum správních agend
3 Magistrát - Pracoviště 17.lišto pádu
4 Městské informační centrum Kladno

OJ
LJ 5 NemocniceD

'+-» 6 Policie ČR
«/)C 7 Okresní soud v Kladně

8 ČVUT
9 Finanční úřad
10 Katastrální úřad
11 Úřad práce
12 Městské divadlo Kladno
13 Divadlo Lampion
14 Městská knihovna Kladno
15 Středočeská vědecká knihovna v Kladně
16 Sládečkovo vlastivědné muzeum v KladněIVi-Q- 17 Hlavní nádraží Kladno

OQ 18 Autobusové nádraží
>* 19 Areál šesti věžových domů

E 20 Kladenský zámek
ru

CL 21 Mariánské sousoší
22 Náměstí Svobody

u>0J 23 Náměstí starosty Pavla
E

*ru 24 Náměstí Sítná
25 Náměstí Jana Masaryka

'TO
GJ 26 Aquapark
v_03 27 Městský stadion Sletiště
E> 28 Zimní stadion Kladno

o 29 Letní koupaliště Bažantnice
Q_to 30 Stadion Františka Kloze



Příloha č. 2 rámcové dohody

Součást zakázky Položka k ocenění jednotka
cena jednotková 

bez DPH (Kč)
celková cena 

bez DPH (Kč)

grafický manuál návrh grafického manuálu Infosystému Kč 75000 75 000

návrh zákí. sítě návrh základního sítě (40ks sloupů) Infosystému Kč 45000 45 000
realizace zákl. sítě realizace základní sítě Infosystému (40ks sloupů) Kč 860000 860 000

sp
rá

va
, ú

dr
žb

a,
 a

kt
ua

i, 
a r

oz
ši

řo
vá

ní
 s

ys
té

m
u 

(lO
ks

 s
lo

up
ů)

sl
už

by správa systému Kč/měsíc 14000 14 000

návrh rozšíření systému Kč/hod 650 650

m
at

er
iá

l

sloupek s patkou Kč/ks 3600 3 600

vrchlík Kč/ks 1000 1000

směrník Kč/ks 3600 3 600

uchycovací prvky směrníku Kč/ks 600 600

infopanel Kč/ks 2900 2 900

uchycovací prvky info panelu Kč/ks 650 650

infodeska Kč/ks 1200 1200

betonový základ Kč/ks 2600 2 600

montáž instalace prvků včetně projednání místa osazení Kč/hod 800 800


